
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 208. Warszawa, Poniedziałek 12 września 1938 roku. XXl 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. , 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od go dz. 8 i pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd . . Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22. tel. 15-74; GDAN'SK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, .tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; 
KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŻ, ~lOtrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAN', Aleja Marsz. 
Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUN', Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 1 17-85. 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i aW ł a d z Naczelnych: 
Poz. 428. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 

i Brązowego Krzyża Zasługi. 

-
DZIAŁ URZĘDOWY. 

-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000- · 

428. 
ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZY2: ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pra<:y społecznej: 
Włodzimierzowi Adamiukowi w Hajnówce powia
tu bielskiego, - Tadeustowi 'Bronicowi w Wołko
wysku, - Zygmuntowi .Bujnowskiemu w Swierz
budowie powiatu sokólskiego, - Ryszardowi By
lińskiemu w Wołkowysku .województwa białostoc
kiego, - Józefie Chajęckiej w Zelwie powiatu 
wołkowySkiego, -' Edwardowi Cynkutisowi w Su
wałkach województwa białosto.ckiego, - dr Mie
czysławowi Czarneckiemu w Łomży, - Michało
wi Donajce w Białymstoku, - Kazimierzowi Do
szli w Łomży,-Bolesławowi Dziarskiemu w Łom
ży,- Stanisławowi Jerzemu Fajferowi w Wołko
wysku, - Stanisławowi Filipowiczowi w Suwał
kach, - Ottonowi Frajmarkowi w Ciechanowcu 
powiatu bielskiego, - Stanisławowi Arkadiuszo
wi Godlewskiemu w Wierzbowie powiatu łom
żyńskiego, - Bolesławowi Gogolewskiemu w 
Łomży, - Marianowi de Grellusowi w Kuleszkach 
powiatu wysoko-mazowieckiego, - Feliksowi 
Grobickiemu w Hledniewiczach powiatu grodzień
skiego, -'-'- Andrzejowi Grudzińskiemu · w Łomżycy 
powiatu łomżyńskiego, - Janinie Jakubowskiej 
w Szczebrze powiatu augustowskiego, - Wacła
wowi Kalinowskiemu w Łomży, - Józefowi Ki
sielnickiemu w Stawiskach powiatu łomżyńskie
go, - Aleksandrowi Kozieradzkiemu w Hołynce 
powiatu grodzieńskiego, - Oldze Kozubskiej w 
Wołkowysku, - Antoniemu Krejbichowi w Kar
powiczach powiatu białostockiego, - Henrykowi 
Lyszkiewiczowi w Sokółce województwa biało
stockiego, - inż. Mańi Machalicowej w Kisielnicy 
powiatu łomżyńskiego, - Konstantemu Misiako
wi w Wysokiem Mazowieckiem, ~ dr Bronisła
wowi Morozowi w Sejnach powiatu suwalskie
go, - inż. Konstantemu Mozolewskiemu w Mil
kowszczyźnie powiatu grodzieńskiego, - Janowi 
Ogrodnikowi w Łomży, - Janowi Olędzkiemu w 
Lachówce powiatu bielskiego, - Kazimierzowi 
Olszewskiemu w Szczuczynie województwa biało
stockiego, - Józefowi Orlikowskiemu w Czarnej 
Wsi powiatu białostockiego, - Rajmundowi Par
czewskiemu w Łomży, - Julianowi Piaskowskie
mu w Augustowie, - dr Stanisławowi Sadowskie
mu w Choroszczy powiatu białostockiego, - Lud
wikowi Samselowi w Białymstoku,:-- Feliksowi 
Sarosiekowi w Łomży, - Stanisławowi Smurzyń
skiemu w Łomży, - Janinie Kamili Stefańskiej w 
Białymstoku, - Józefowi Swiąteckiemu w Kny
szynie powiatu białostockiego, - Józefowi Szabe
li w Łomży, - Zofii Szagonowe; w . Białymsto
ku, - Julianowi Sznytko w Ostrołęce, - Bolesła
wowi Tyczkowskiemu w Suwałkach, - Tadeu
szowi Jarosławowi Tyszko w Białymstoku,
Konstancji Warczuk w Czartajewie powiatu biel
skiego, - Antoniemu Wiatrowi w Międzyrzeczu 
powiatu wołkowyskiego, - Melanii Wietckiej w 
Suwałkach, - dr Józefowi Włostowskiemu w So
kołach powiatu wysoko-mazowieckiego, - Jano
wi Załusce w Szczuczynie województwa białostoc
kiego, - Hipolitowi Zarembie w Trzecinach po
wiatu wysoko-mazowieckiego, - Helenie Zarębi
nie w Sokółce województwa białostockiego, 
Julii Zubelewicz w Białymstoku; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Władysławowi Chominowi w Białymstoku, - To
maszowi Kroiowi w Wólce Nowej powiatu gro
dzieńskiego - Romualdowi Kuczyńskiemu w So
kółce woie~ództwa białostockiego, - Zenonowi 
Petersonowi w Sokółce województwa białostoc
kiego, - Janowi Rzączyńskiemu w Augusto
wie, - Bolesławowi Wasilewskiemu w Sokółce 
województwa białostockiego; 
za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Józefowi Bejnarowiczowi w Białowieży, - Anto
niemu Drylowi w Białymstoku, - Stanisławowi 
Karabanowi w Wołkowysku, - Janowi Kozłow
skiemu w Golniach powiatu. grodzieńskiego, - Jó
zefowi Mackiewiczowi w Ciechanowcu powiatu 
bielskiego, - Albertowi Henrykowi Neumannowi 
w Białymstoku, - Nikodemowi Sobolewskiemu 
w Białymstoku, - Bronisławowi Zawadzkiemu w 
Białymstoku, - Wacławowi Zawadzkiemu w Bia
łymstoku; 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Leopoldowi Kowalczykowi w Hajnówce powiatu 
bielskiego; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi n~ polu pracy społecznej: 
Franciszkowi Abramowiczowi w Jasionówce po
'wiatu białostockiego, - Janowi Achremienia w 
Kulu powiatu grodzieńskiego, - Zygmuntowi 
Adamskielllu w Chrabołach powiatu białostoc
kiego, - Maksymilianowi Zygmuntowi Altowi w 
Ostrołęce, - Władysławowi Andruczykowi w Pa

'włówce powiatu suwalskiego, - Antoniemu Au
drulewiczowi w Dziemianówce powiaŁu suwal
skiego, - Antoniemu Andruszko w Wołkowys
ku - Stanisławowi Andrzejczykowi w Łątczynie 
po~iatu ostrołęckiego, - Pawłowi Antonczykow! 
w Rupejkach powiatu wołkowyskiego, - JanowI 
Augustisowi w Białymstoku, - Stefanowi Babu
lewiczowi w Wólce powiatu bielskiego, - Ale
ksandrowi Bajkowskiemu w Choroszczy powiatu 
białostockiego, - Ignacemu Balciukowi w Drus
kienikach powiatu grodzieńskiego, - Janowi 
Bargielskiemu w Niewodowie powiatu łomżyń
skiego, - Janowi Bątko w Rosi powiatu wołko
wyskiego, - Stanisławowi Bednarczykowi w Rę
biszach powiatu ostrołęckiego, - Edwardowi Bet
to w Podrudawce powiatu sokólskiego, - Janowi 
Białkowskiemu w Grajewie województwa biało
stockiego, - Wacławowi Białemu w Dąbrowie 
Wielkiej powiatu wysoko-mazowieckiego,-Fran
ciszkowi Biedrzyckiemu w Kubrzanach powiatu 
łomżyńskiego, - Mieczysławowi Błażejewiczowi 
w Truńcach powiatu wołkowyskiego, - Leonar
dowi Lipie Bławatowi w Łomży, - Stanisławowi 
Blockiemu w Wyszkach powiatu bielskiego, - Fe
liksowi Boblowi w Rudce powiatu bielskiego,
Bolesławowi Bogdanowi w Sejnach powiatu su
walskiego, - Serafinie Bogdanowiczowej w Ty
kocinie powiatu wysoko:mazowieckiego, - Anto
niemu Bronakowskiemu w Czarnusze powiatu au
gustowskiego, - Stanisławowi Bronikowskiemu w 
Myszyńcu powiatu ostrołęckiego, - Maksymilia
nowi Brunszowi w Łapach powiatu wysoko-mazo
wieckiego, - Władysławowi Brzostkowi w Wiś~ 
niówku powiatu ostrołęckiego, - Józefowi Brzo
zowemu w Jeglijowcu powiatu ostrołęckiego , 
Tadeuszowi Bucholcowi w Grodnie, - Janowi 
Budnikowi w Grodziszczanach powiatu sokólskie
go, - Janowi Budzińskiemu w Wólce Karwow
skiej powiatu szczuczyńskiego, - Kazimierzowi 
Burelowi w Dąbrowie powiatu sokólskiego,
Aleksandrowi Burnackiemu w Białosukniach 
Przedmieściu powiatu białostockiego, - Józefo
wi Butlerowi w Lemanie powiatu ostrołęckiego,
Ignacemu Charytoniukowi w Rybołach powiatu 
bielskiego, - Romanowi Charubinowi w Porytem 
powiatu łomżyńskiego, - Witoldówi Chodnickie
mu w Stawiskach powiatu łoQJ.żyńskiego, - An
drzejowi Chojnackiemu w Kadżidle powiatu ostro
łęckiego, - Wincentemu Cholewickiemu w 
Szczepankowie powiatu łomżyńskiego, - Włady
sławowi Marianowi Chomentowskiemu w Piątni
cy powiatu łomżyńskiego, - Bolesławowi Cho-

miczewskiemu w Lipsku powiatu augustowskie
go, - Ksaweremu Chrzanowskiemu ~ Jeleni~~ie 
powiatu suwalskiego, - ArseniuszoWl Chwosclu
kowi w Zebrach powiaŁu grodzieńskiego, - Józe
fowi Cierebiejowi w Zapurwiach powiatu grodzień
skiego, - Zygmuntowi Cieślukowskiemu ,w Po: 
mianach powiatu augustowskiego, - Jozefowl 
Czaczkowskiemu w Dzierzkach powiatu wysoko
mazowieckiego, - Arkadiuszowi Czepielewiczowi 
w Ostrowi Mazowieckiej województwa białostoc~ 
kiego, - Józefowi Czyżewskiemu w Szafranka.ch 
powiatu ostrołęckiego, - Teodorowi Dąbkowskle
mu w Janczewie Wielkim powiatu ostrowskiego,
Pawłowi Dąbrowskiemu w Zankach powiatu woł
kowyskiego, - Józefowi Dąbrowskiemu w Ska
rzynie Starym powiatu ostrowskiego, - Zygmun
towi Dąbrowskiemu w Adamowiczach powiatu 
augustowskiego, - Stanisławowi Dębkowi w Sre
brnej powiatu łomżyńskiego,-HUaremu Alze~o
wi Dębskiemu w Wiżajnach powiatu suwalskIe
go, - Hipolitowi Długoborskiemu w Bo~utac~ 
Milczkach powiatu ostrowskiego, - MarianoWI 
Dobrowolskiemu w Juruczu Włościańskim powia
tu łomżyńskiego, -:- Janowi Domlewskiem,! w Fi
lipowie powiatu suwalskiego,-BolesławoWl D~o
rakowskiemu w Idźkach Młynowskich powIatu 
wysoko - mazowieckiego, - Franciszkowi Dziar
skiemu w Nowogródku powiatu łomżyńskiego,
Stanisławowi Dziemianowi w Suwałkach, - Ber
nardowi Dziemianowi w Zawadach powiatu łom
żyńskiego, -:- Bolesławowi Dzieniszewskiemu v.: 
Ożarkach . powiatu łomżyńskiego, - HenrykoWI 
Dzięgielewskiemu w Milewie powiatu szczuczyń
skiego - Janowi Dzwonkowskiemu w Szablach 
Młody~h powiatu łomżyńskiego, -:- Stanisławowi 
Włodzimierzowi Ejsymontowi w Bohdziu powiatu 
wołkowyskiego, - Antoniemu Fiedorowiczowi w 
Dąbrowie powiatu sokólskiego, - Antoniemu Fi
lipkowskiemu w Rydzewie powiatu szczuczyńskie
go, - Władysławowi Frąckiewiczowi w Pnie
wach powiatu łomżyńskiego,- Edwardowi Pa
włowi Gajdowskiemu w Raczkach powiatu augu
stowskiego, - Franciszkowi Gąsowskiemu w Ła
pach powiatu wysoko-mazowieckiego, - Czesła
wowi Gąsowskiemu w Dąbrówce Kościelnej po
wiatu wysoko-mazowieckiego, - Aleksandrowi 
Galickiemu w Stokach powiatu suwalskiego,-:
Edwardowi Gawrońskiemu w Turku powiatu wy
soko-mazowieckiego, - Aleksandrowi Gawry
chowskiemu w Wiznie powiatu łomżyńskiego, -
Aleksandrowi Gienieczko w Łojkach powiatu au
gustowskiego, - Alfredowi Glogierowi w Micha
łowie powiatu białostockiego, - Franciszkowi 
Godlewskiemu w Sokółce województwa biało
stockiego, - Franciszkowi Godlewskiemu w Nie
nałtach Brewkach powiatu ostrowskiego,- Do
minikowi Golubkowi w Zdrojczyszkach powiatu su
walskiego, - Władysławowi Gorzkowskiemu w 
Brakowie powiatu grodzieńskiego, - Mikołajowi 
Grabowskiemu w Sokołach powiatu wysoko-ma
zowieckiego, - Wiktorowi Grodzkiemu w Nizioł
kach Starych powiatu wysoko-mazowieckiego, -
Aleksandrowi Gromadzkiemu w Kaczynach po
wiatu łomżyńskiego, - Bolesławowi Gryszko w 
Juraszach powiatu sokólskiego, - Bronisławowi 
Gumkowskiemu w Jakaci Dwornej powiatu łom
żyńskiego, - Mieczysławowi Gutowskiemu w Ja
minach powiatu augustowskiego, - Antoniemu 
Gutowskiemu w Łubianem powiału szczuczyńskie
go, - Janowi Gutowskiemu w Mieruciu wo
jewództwa białostockiego, Wiktorowi Her
manowiczowi w Krzemienicy powiatu wołko
wyskiego, - Wacławowi Heronimkowi w An
drzejewie powiatu ostrowskiego, - Józefowi 
Hołowni w Józefówce powiału grodzieńskie
go, - Feofanowi Iwaniukowi w Wo;szkacn 
. województwa białostockiego, - Stefanowi Ja
błońskiemu w Pniewie powiatu łomżyńskiego, -
Janowi Jabłońskiemu w Pobondziu powiatu su
walskiego, - Józefowi Jackowskiemu w Gonią
dzu powiatu białostockiego, - Henrykowi Jan
czarukowi w Sidrze powiatu sokólskiego, - Wła
dysławowi Janiszewskiemu w Kalinowie powiatu 
ostrowskiego, - Józefowi Janulinowi w Marchi
kańcach powiatu grodzieńskiego, - Józefowi Ja
rończykowi w Kobylinie-Latkach powiatu wyso
ko-mazowieckiego, - Wacławowi Jarzębowicz~ 



2 

wi w Hucie powiatu suwalskiego, - Janowi Ja
sińskiemu w Jurowcach powiatu białostockiego,
Apolinaremu Jaźwińskiemu w Brzostowiczanach 
powiatu grodzieńskiego, - Grzegorzowi Jucbimo
wiczowi w Sobiatynie powiatu bielskiego, - Jó
zefowi Juchniewiczowi w Adamowiczach powiatu 
augustowski'ego, - Eugenii Jurewicz w Suwał
kach, - Karolowi Kąckiemu w Tykocinie powiatu 
wysoko-mazowieckiego, - Wacławowi Kalinow
skiemu w Mieczkach Ziemakach powiatu ostro
łęckiego, - Lucjanowi Kamińskiemu w Ejsmon
tach powiatu grodzieńskiego, - Feliksowi Kamiń
skiemu w Krasnopolu powiatu suwalskiego, - An
drzejowi Kapłanowi w Skórzcu powiatu bielskie
go, - Aleksandrowi Kardaszowi w Różkach Ma
łych powiatu wołkowyskiego, - Aleksemu Kar
pieszukowi w Białymstoku, - Ignacemu Karpiu
kowi w Słochach Annopolskich powiatu bielskie
go, - Stefanowi Kasackiemu w Krynkach powiatu 
grodzieńskiego, - Władysławowi Kasperowiczo
wi w Sowlanach powiatu białostockiego, - Jano
wi Kazberukowi w Juszkowie Grodzie powiatu 
wołkowyskiego, - Józefowi Kazimierukowi w 
Spiczkach powiatu bielskiego,-Czesławowi Kem
plSty w Małkini Górnej powiatu ostrowskiego, -
Albinowi Kiziukiewiczowi w Przysiółce powiatu 
grodzieńskiego, - Feliksowi Klimaszewskiemu w 
Downarach powiatu białostockiego, - Alfonsowi 
Kluczykowi w Trypusiu powiatu białostockiego, -
:Wiktorowi Kochańskiemu w Nowosadach powiatu 
wołkowyskiego, - Józefowi Kolasińskiemu w 
Ostrowi Mazowieckiej, - Stefanowi Kompielowi 
w Wysokiem Mazowieckiem, - Józefowi KOn
drackiemu w' Podkrólówku powiatu augustowskie
go, - Władysławowi Korenkiewiczowi w Nettcie 
powiatu augustowskiego, - Zofii Korolewicz w 
Hajkach powiatu wołkowyskiego, - Janowi Ko
rzenieckiemu w Rostołtach powiatu białostockie
go, - Wacławowi Kosińskiemu w Boguszach Li
tewkach powiatu bielskiego, - Pawłowi KOstro 
w Kostrach Litwie powiatu wysoko-mazowieckie
go, - Kazimierzowi Kostro w Kostrach Smiej
kach powiatu wysoko-mazowieckiego, - Anto
niemu Kotlewskiemu w Lachowie powiatu szczu
czyńskiego, - Ignacemu Kotowskiemu w Zawa
dach powiatu łomżyńskiego, - Janowi Kowalczy
kowi w Gołębiach powiatu wysoko-mazowieckie
go, - Piotrowi Kowalczykowi w Grądach powiatu 
ostrowskiego, - Franciszkowi Kowalewskiemu w 
Troszynie powiatu ostrołęckiego, - , Franciszkowi 
Kowalewskiemu w Bakałarzewie powiatu suwal
skiego, - Makarowi Kozakowi w Białowieży po
wiatu bielskiego, - Antoniemu Kozłowskiemu w 
Leśnicy powiatu grodzieńskiego, - Mieczysławo
wi Kraśnickiemu w Choroszczy powiatu białostoc
kiego, - Stanisławowi Krukowskiemu w Lubiesz
czach powiatu bielskiego, - Józefowi Krupiń
skiemu w Choroszczy powiatu białostockiego, -
Janowi Krupie w Rudzie powiatu szczuczyńskie
go, - Józefowi Książko w Krasnopolu powiatu su
walskiego, - Feliksowi Kubikowi w Zedni powia
tu białostockiego, - Aleksandrowi KucOwi w No
wym Dworze powiaŁu sokólskiego, - Feliksowi 
Kukiełko w Zambrowie powiatu łomżyńskiego, -
Leonowi Kuleszy w Sokołach powiatu wysoko
mazowieckiego, - Walerianowi Kułakowskiemu 
w Studzianym Lesie powiatu suwalskiego, - Jó
zefowi Kurzawie w Hajnówc~ powiatu bielskie
'go, - Kazimierzowi Kucie w Bielu powiatu 
ostrowskiego, - Janowi Kuźmickiemu w Niewod
nicy Kościelnej powiatu białostockiego, - Miko
łajowi Kuźmickiemu w Dubnie powiatu grodzień
skiego, - Stanisławowi Kwiatkowskiemu w Po
świętnem powiatu wysoko-mazowieckiego, - Ja
nowi Lackiemu w Międzyrzeczu powiatu wołko
wyskiego, - Michałowi Lackiemu wJeleniewie 
powiatu . suwalskiego, - Józefowi Laskow
skiemu w Kosutach powiatu ostrowskie
go, - Zofii Lewickiej w Starosielcach po
wiatu białostockie.go., - Franciszkowi Lezgol
dowi w Reducie powiatu grodzieńskiego, -
Józefowi Lipińskiemu w Kowalewszczyźnie Po.
wiatu wyso.ko-mazowieckiego., - Janowi Lubo
wickiemu w Lubowiczu Wielkim powiatu wysoko
mazowieckiego, - Mariannie Lusińskiej w Wiznie 
powiatu łomżyńskiego., - Józefowi Lagunie w Kę
dziorowie Po.wiatu szczuczyńskiego, - Henrykowi 
Lapiakowi w Lubowiczu Wielkim powiatu WYSo.
ko-mazowieckiego, - Janowi Lozińskiemu w Ty
borach Kamiance Po.wiatu wysoko-mazowieckie
go., - Helenie Lubińskiej w Łapach Po.wiatu wy
so.ko.-mazowieckiego, - Stanisławowi Luczko w 
Mostach Lewych Po.wiatu gro.dzieńskiego, 
Władysławowi Lupińskiemu w Łupiance Starej 
powiatu wysoko-mazo.wieckiego., - Wacławowi 
Macko w Bożenicy Po.wiatu łomżyńskiego., -
Antoniemu Majkowskiemu w Kruszewie powiatu 
ostrołęckiego., - Pawłowi Majzikowi w Pacewi
czach powiatu wo.łko.wyskiego, - Antoniemu Ma
kowieckiemu w MySZyllCU powiatu ostrołęckie
go., - Wiktorowi Mańko w Drohiczynie powiatu 
bielskiego, - Aleksandrowi Marczukowi w Ko.
rzenistem powiatu łomżyńskiego., - Józefowi Mar
czukowi w Gnieciukach powiatu białosto.ckiego,
Stanisławowi Maślonie w Woli Marszałka po.wia
tu wołkowyskiego, - Marcinowi Matusowi w Ja
łówce Po.wiatu wołkowyskiego, - Janowi Mat
wiejczykowi w Ho.łynce Po.wiatu augusto.wskie
go, - Antoniemu Michniewiczowi w Augusto-

MONITOR POLSKI. - Dnia 12 września 1938 f. 

wie, - Janowi Migosowi w Nurzcu powiatu biel
skiego, - Bercie Marii Miller w Starosielcach po
wiatu białostockiego, - Zygmuntowi Mocarskie
mu w Strękowej Górze Po.wia tu łomżyńskiego, -
Józefowi Mrozkowi w Piątnicy powiaŁu łomżyń
skiego, - Wacławowi Muczyńskiemu w Tajnie 
Podjeziornym Po.wiatu szczuczyńskiego., - Józe
fowi Musialskiemu w Moczulisku powiatu wołko.
wyskiego., - Romanowi Nartowiczowi w Pajewie 
powiatu wysoko-mazowieckiego, - Józefowi Na
zarko w Sokółce wo.jewództwa białostockiego, -
Antoniemu Newelowi w Soro.czyńszczyźnie Po.
wiatu gro.dzie .ńsldego, - Mikołajowi Niedźwie
dziowi w Po.rozo.wie powiatu wołkowyskiego., -
Edwardowi Niemczynowiczowi w Stokach powia
tu wołkowyskiego, - Feliksowi Niemotko w Przy
tulance powiatu . białostockiego, - Janowi Nie
myskiemu w Krzeczkowie-Wybrano.wie Po.wiatu 
wysoko-mazowieckiego., - Marianowi Nienałtow
skiemu w Leśniewie powiatu ostrowskiego, - Sta
nisławowi Niewiarowskiemu w Korzeniówce po~ 
wiatu bielskiego, - Janowi Nikieiczowi w Mo
stach Prawych powiatu gro.dzieńskiego, - Jano
wi Norukowi w Jaziewie powiatu augustowskie
go., - Józefowi Nowakowi w Pęchratce powiału 
łomżyńskiego., - Lucjanowi Nowickiemu w Złotem 
Jabłku powiatu wysoko-mazowieckiego, - Pio
trowi Obuchowiczowi w Obuchowiczach powiatu 
grodzieńskiego., - Piotrowi Obuchowskiemu w No
wej Rudzie powiatu grodzieńskiego, - Adamowi 
Okulińskiemu w Mścibowie powiatu wołkowy
skiego, - Józefowi Oleszkiewiczowi w Pacewi
czach Po.wiatu wołkowyskiego., - Józefowi 
Olszewskiemu w Janowie powiatu sokólskiego, -
Zygmuntowi Olszewskiemu w Szumo.wie Po.wiatu 
łomżyńskiego, - Bronisławowi Ołdakowskiemu w 
Ołdakach powiatu wyso.ko.-mazowieckiego, -
Wincentemu Osmólskiemu w Brańsku Po.wiatu 
bielskiego, - Janowi Ostaszewskiemu w Wasil
ko.wie powiatu białosto.ckiego., - Franciszkowi 
Owsianemu w Rajgrodzie wo.jewództwa biało.sto.c
kiego, - Ludwikowi Pacewiczowi w Czerwinie 
Po.wiatu ostrołęckiego, - Aleksandrowi Pacynko 
w Krynkach Po.wiatu gro.dzieńskiego., - Stanisła
wowi Palczewskiemu w Reszkach powiatu augu
stowskiego, - Polikarpowi Pankowskiemu w 
Ostro.łęce, - Zachariaszowi Parfeniukowi w Lew
kach województwa białostockiego., - Kazimierzo
wi Pawełko w Kamionce Starej województwa bia
ło.stockiego, - Henrykowi Pawlakowi w Klepa
czykach powiatu wołkowyskiego, - Władysła
wowi Pawłowskiemu w Hajnówce Po.wiatu biel
skiego, ~ Bronisławowi Piance w Piankach po
wiatu ostrołęckiego , - Nestorowi Pierewojowi w 
Czole powiatu bielskiego, - Antoniemu Piotrow
skiemu w Sopoćkiniach powiatu augusto.wskie
go., - Stanisławowi Piwowarskiemu wGrajewie 
wo.jewództwa białostockiego., - Ignacemu Płoń
skiemu w Brallsku Po.wiatu bielskiego., - Aleksan
drowi Pod siadowi w Czerwonem powiatu ło.m
żyńskiego, - Stefanii Pol akowskie; w Rutce Tar
taku powiatu suwalskiego., - Tomaszowi Potoc
kiemu w Kobylance Po.wiatu białosto.ckiego., -
Franciszkowi Popielarczykowi w Ksebkach Po.
wiatu ostrołęckiego, - Pawłowi Popko w Pieka
rach Po.wiatu wołko.wyskiego, - Józefowi Po
świacie w Kątach Po.wiatu łomżyńskiego, - Józe
fowi Potkajowi w Gralu powiatu o.strołęckiego,
Stefanowi Prymace w Ostro.wiu Południowym po
wiatu sokólskiego,. - Bolesławowi Pruszyńskie
mu w Zambrowie powiatu łomżyńskiego, - Igna
cemu Przetakowi w Myszyńcu Po.wiatu o.strołęc
kiego, - Zofii Psikusowe; w Bełdzie województwa 
biało.stockiego, - Aleksandrowi Puchowi w Bia
łymsto.ku, - Adamowi Pupeckiemu w Dudach Po.
wiatu ostrołęckiego, - Feliksowi Puścianowi w 
Malinowie powiatu ostrołęckiego, - Tomaszowi 
Rainko w Łachwie powiatu ostrołęckiego, - Wik
torowi Ramelowi w Po.dcisówku powiatu augu
stowskiego, - Antoniemu Randzio w Wojewodzi
nie wo.jewództwa biało.sto.ckiego, - Antoniemu 
Redlińskiemu w Hołówkach Starych powiatu bia
ło.stockiego, - Alfonsowi Rogowskiemu w Poho
ranach powiatu grodzieńskiego, - Konstantemu 
Rowińskiemu w Bro.ku Po.wiatu ostro.wskiego., -
Zygmuntowi Różyckiemu w Białymsto.ku, - Wac
ławowi Ruczko w Reczkach powiatu augustow
skiego, - Michałowi Rudominie w Kropiwnicy 
Po.wiatu wołkowyskie~o, - Janowi Rutkowskie
mu w Surażu powiatu białostockiego, - Mieczy
sławowi Rydzewskiemu w Goniądzu wo.jewódz
twa białosto.ckiego., - Józefowi Bolesławowi Ry
dzewskiemu w Rajgrodzie województwa biało
stockiego, - Wiktorowi Rygorow;iczowi w Rosi 
powiatu wołkowyskiego, - Ignacemu Sadowskie
mu w Filipowie powiatu suwalskiego, - Romano
wi Sagałło w Łysem Po.wiatu ostrołęckiego., -
Bolesławowi Sakowiczowi w Knyszynie Po.wiatu 
białostockiego., - Aleksandrowi Sakowskiemu w 
Białaszewie Po.wiatu szczuczyńskiego., - Wacła
wowi Sandomierskiemu w Białymsto.ku, - Wac
ławowi Sarnackiemu w Konarzycach Po.wiatu 
łomżyńskiego, - Stanisławowi Sasinowskiemu w 
Cho.roszczy powiatu biało.stockiego, - Francisz
kowi Sawickiemu w Zawadach powiatu białostoc
kiego, - Michałowi Senczyno w Drohiczynie pO.. 
wiatu bielskiego, - Janowi Serwatko w Ożarkach 
powiatu łomżyńskiego., - Marcinowi Siborze w 
Białymstoku, - Józefowi Sidorowiczowi w Indu-

Nr 208. 

rze powiatu gro.dzieńskiego, - Janowi Siekier
skiemu w Borawem Po.wiatu ostrołęckiego, - Ser
giuszowi Siemienczukowi w Tatarszczyźnie powia
tu gro.dzieńskiego, - Władysławowi Sitkowi w 
Prabutach powiatu ostro.wskiego., - Czesławowi 
Skowrońskiemu w Gruszkach powiatu augustow
skiego, - Franciszkowi Sobieskiemu w Malino.
wie powiatu o.stro.łęckiego, - Antoniemu Sobot
ko w Sztabinie powiatu augustowskiego., - Mel
chiorowi Sokolewiczowi w Tykocinie Po.wiatu wy
soko-mazo.wieckiego, - Janowi Sołtanowi w Kon
nej powiatu wo.łko.wyskiego., - Franciszkowi Sta
cheiskiemu w Kolnie powiatu łomżyńskiego.,
Józefowi Stromiłowskiemu w Jedwabnem po.wia
tu łomżyńskiego, - Józefowi Strupińskiemu w 
Narwi powiatu bielskiego., - Adolfowi Suchockie
mu w Janowszczyźnie wo.jewództwa biało.stockie
go, - Antoniemu Sydze w WyIinach Rusi powia
tu wyso.ko.-mazowieckiego, - Bolesławowi Sza
błowskiemu w Ratowie Piotrowie powiatu łom
żyńskiego, - Józefowi Szagdajowi w Pro.kopowi
czach powiatu grodzieńskiego, - Walentemu 
Szczubełkowi wŁazach Po.wiatu ostro.łęckiego, -
Józefowi Szewczykowi w Durlasach Po.wiatu 
ostro.łęckiego., - Erice Szuchardtównie w ZeIwie 
powiatu wołkowyskiego., - Józefowi Szumskie
mu w Kucharówce powiatu białostockiego., - Jó
zefowi Szydło w Broku powiatu ostrowskiego, -
Wiktorowi Szyłkiewiczowi w Zabłudowie powia
tu białostockiego, - Aleksemu Szymańskiemu w 
Studziankach Po.wiatu biało.sto.ckiego, - Stanisła
wowi Szymańskiemu w Krypnie Ko.ścielnym po
wiatu białostockiego, - Leonowi Szyszko w Kru
szewie Wypychach Po.wiatu wyso.ko-mazowiec
kiego, - Antoniemu Śleszyńskiemu w Dębnikach 
Po.wiatu łomżyńskiego, - Władysławowi Śleszyń
skiemu w Szlasach Mieczkach Po.wiatu łomżyńskie
go., - Józefowi Śmiarowskiemu w Górkach Syp
niewie powiatu ło.mżyńskiego, - Józefowi Śred
nickiemu w Sokołach Po.wiatu wyso.ko-mazo.wiec
kiego., - Janowi Tarasewiczowi w Dzierniakowie 
powiatu białostockiego, - Julianowi Tarnackie
mu w Jedwabnem powiatu łomżyńskiego, - An
toniemu Tekinowi w Zucielcu powiatu białostoc
kiego, - Sylwestrowi Tieleszowi w Studzieńcu 
powiatu wołko.wyskiego., - Janowi Tołwińskiemu 
w Piętkach Gręzkach Po.wiatu wyso.ko-mazowiec
kiego, - Antoniemu Tomaszewskiemu w Piątnicy 
Po.wiatu łomżyńskiego., - Janowi Truchlowi w 
Srebrnej powiatu łomżyńskiego, - Władysławo
wi Trusiakowi w Ko.rycinach powiatu bielskie
go., - Bazylemu Trzeciakowi w So.fipo.lu powiatu 
białostockiego, - Antoniemu Tureckiemu w Ja
nowiczach Po.wiatu biało.sto.ckiego, - Tadeuszowi 
Umińsldemu w Suwałkach, - Antoniemu Urbano
wiczowi w Olszance powiatu augustowskiego., -
Kazimierzowi Uszyńskiemu w Chraboło.wiczach 
powiatu bielskiego., - Stanisławowi Waląskowi w 
Mo.sto.wlanach Po.wiatu grodzieńskiego, - Janowi 
Wardaszko w Pęchratce powiatu ło.mżyńskiego.,
Pawłowi Waszczukowi w Biełkach powiatu biel
skiego, - Julianowi Wasilewskiemu w Dro.hiczy
nie powiatu bielskiego, - Józefowi Wierzchow
skiemu w Ko.szewnikach powiatu gro.dzieńskie
go, - Henrykowi Wilczyńskiemu w Choroszczy 
powiatu białosto.ckiego, Kazimierzowi Wiś. 
niewskiemu w Pniewach powiatu łomżyńskiego,
Antoniemu Wiszowatemu w Knyszynie powiatu 
biało.sto.ckiego., Janowi Włostowskiemu w 
Mystkach Rzymie powiatu wyso.ko-mazowieckie
go, - Janowi Wnorowskiemu we Wno.rach Sta
rych powiatu wysoko-mazo.wieckiego., - Aleksan
drowi Wojciechowskiemu w Swisło.czy powiatu 
wołko.wyskiego., - Janowi Wojewnikowi w Doli
stowie Starym powiatu białosto.ckiego, - Anto
ninie Wołyncewicz w Kuźnicy powiatu sokólskie
go, - Pawłowi Wojtkowskiemu w Wo.jtko.wicach 
Starych powiatu bielskiego, - Kazimierzowi Wro
nie w Iwanówce powiatu biało.stockiego., - Jano
wi Wszołkowskiemu w Jasienicy powiatu ostrow
skiego, - Adamowi Wyłudzie w Szczuczynie Wo.
jewództwa biało.stockiego, - Adolfowi Wysokie
mu w Olszance Po.wiatu so.kólskiego, - Józefowi 
Wyszomierskiemu w Szumowi e powiatu łomżyń
skiego, - Stanisławowi Zagórskiemu w Miastko.
wie powiatu łomżyńskiego., - Janowi Zalesko w 
Chodorówce Nowej powiatu sokólskiego, - Do
minikowi Zalewskiemu w Zebrach województwa 
białosto.ckiego., - Stanisławowi Zalewskiemu w 
Winnie Chro.łach powiatu bielskiego, - Bronisła
wowi Załusce w Henryko.wie wo.jewództwa biało
stockiego, - Janowi Zarembie w Dąbrowie Dołę
gach powiatu wysoko-mazo.wieckiego, - Ale
ksandrowi Zarzeckiemu w Wiśniówku Werty
cach Po.wiaŁu ło.mżyńskiego, - Henrykowi Zdano
wiczowi w Zabłudo.wie powiatu białostockiego,
Mikołajowi Zdanowiczowi w Ho.łynce powiatu 
grodzieńskiego., - Feliksowi Zdrodowskiemu w 
Brzozowie Chabdach powiatu wyso.ko-mazowiec
kiego., - Romanowi Zielinko w Gredelach powia
tu bielskiego., - Bolesławowi Zielińskiemu w Go
niądzu województwa białostockiego, - Czesławo
wi Zieniukowi w SuchoWo.li powiatu so.kólskie
go., ,.- Feliksowi Zimnochowi w Czaczkach Ma
łych powiatu białostockiego., - Stanisławowi 
Zimnochowi w Surażu Po.wiatu białosto.ckiego, -
Ryszardowi Złotkowskiemu w Czarnowcu powia
tu ostrołęckiego, - Władysławowi Zmudzkiemu 
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w Niemirowie powiatu bielskiego, - Stanisławo
wi Zysikowi w Andrzejewie powiatu ostrowskie
go, - Józefowi Zyskowskiemu w Skajach powiatu 
szczuczyńskiego, - Janowi Zelechowskiemu w 
Drożencinie Starym powiatu łomżyńskiego, - Jó
zefowi Zołądkowskiemu w Indurze powiatu gro
dzieńskiego. - Alo!~emu Zukowskiemu w Poni
kle powiatu białostockiego, - Antoniemu Zukow
skiemu w Ciechanowcu powiatu bielskiego, -
Józefowi Zukowskiemu w Trakiszkach powiatu 
suwalskiego; -
za zasługi na polu. pracy zawodowej: 
Adamowi Aleksiejczykowi w Siemia tyczach po
wiatu bielskiego, - Wincentemu Bartoszewiczo
wi w Białymstoku, - Antoniemu Bielemieniukowi 
w Białymstoku, - Kazimierzowi Bielskiemu w 
Białymstoku, - Józefowi Borowskiemu w Filipo
wie powiatu suwalskiego, - Wacławowi Borow
skiemu w Białymstoku, - Sergiuszowi Buczyłło 
vel Bodzewiczowi w Bielsku Podlaskim, - Zyg
muntowi Buderackiemu w Białymstoku, - Stani
sławowi Chlebowskiemu w Siemiatyczach powia
tu bielskiego, - Józefowi Chwiedukowi w Wołko
wysku, - Michałowi Czauszowi w Białymstoku,
Janowi Dereszkiewiczowi w Białymstoku, - Wa
cławOwi Dybowowi w Białymstoku, - Janowi Dzi
kiewiczowi w Białymstoku, - Leopoldowi Feren
sowi w Wysokiem Mazowieckiem, - Janowi Fi
lipczukowi w Białymstoku, - Józefowi Furze w 
Białymstoku, - Zygmuntowi Gerłnerowi w Mo
stach Fabrycznych powiatu grodzieńskiego, -
Feliksowi GodIewskiemu w Wasilkowie powiatu 
białostockiego, - Aleksandrowi Grygiencowi w 
Białymstoku, - Antoniemu Hajdukowi w Białym
stoku, - Janowi Hertlejnowi w Druskienikach po
wiatu grodzieńskiego, - Władysławowi Jabłoń
skiemu w Białymstoku, - Oktawiuszowi Jucewi
czowi w Tykocinie powiatu wysoko-mazowieckie
go, - Kazimierzowi Kamińskiemu w Białymsto
ku, - Kazimierzowi Kapuście w Białymstoku, -
Stanisławowi Klimowiczowi w Białymstoku, -
Józefowi KnechtOwi w Czarnej Wsi powiatu bia
łostockiego, - Franciszkowi Koniczkowi w Grod
nie, - Antoniemu Konowrockiemu w Białymsto
ku, - Władysławowi Koźmińskiemu w Wasilko
wie województwa białostockiego, - Antoniemu 
Kuczyńskiemu w Białymstoku, - Antoniemu Mlo
dzianowskiemu w Kleszczelach powiatu bielskie
go, - Teodorowi Modrzejewskiemu w Białymsto
ku, - Henrykowi Ostrowskiemu w Białymsto
ku, - Józefowi Pankiewiczowi w Białymstoku, -
Fabianowi Pietrzyńskiemu w Bielsku P.odlaskim,
Aleksandrowi Pokorze 'w Antoniuku Fabrycznym 
powiatu białostockiego, - Michałowi Pollakowi 
w Białymstoku, - Adeli POpławskiej w Białymsto
KU, - Józefowi Potockiemu w BiałymstQku, -
Bronisławowi Prokopowi w Sokółce wojewódz
twa białostockiego, - Michałowi Radziwiłłowi w 
Białymstoku, - Janowi Rogowskiemu w Białym
stoku, - Piotrowi Rółkowskiemu w Augusto
wie, - Piotrowi Rubaziewiczowi w Białymsto
ku, - Alfonsowi Rusieckiemu w Białymstoku, -
Jerzemu Ruszenikowi w Wysokiem Mazowiec
kiem, - Józefowi Rzący w Białymstoku, - Ale
ksandrze Silwanowicz w Białymstoku, - Ambro
żemu Sobolewskiemu w BiałymstQku, - Aleksah
drowi Sokołowskiemu w Białymstoku, - Antonie
mu Sojkowskiemu w Suwałkach, - MichałOwi 
Szałackiemu w Białymstoku,-Michałowi Szamre
cie w Białymstoku, - Wierze Szydłowskiej w Bia
łymstoku, - BrOnisławowi Tureckiemu w Białym
stoku, - Henrykowi Urbanowi w Białymstoku, -
Aleksandrowi Wasilukowi w Białymstoku, - Ale
ksandrowi Winnickiemu w . Białymstoku, - Pio
trowi Zadykowiczowi w Białymstoku, - Włady
sławowi Zarębskiemu w Białymstoku, - Stanisła
wowi Zdrajkowskiemu w Supraślu powiatu biało
stockiego, - Janowi aembie w Białymstoku -
Joachimowi Zurkowi w Mostach Fabrycznych 'po
wiatu grodzieńskiego; 

za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Józefowi AbramoWiCZowi w Białaszewie powiatu 
szczuczyńskiego, - Janowi Adaminowi w Sobola
nach powiatu grodzieńskiego, - Feliksowi Ada
mino~ w Cidowi~zach powiatu grodzieńskiego,
Antonlemu Adamlukowi w Borysowszczyźnie po
wiatu bielskiego, - Michałowi Ambruszkiewiczo
wi w Starzynie pOowiatu grodzieńskiego, - Wa
cławowi Andruczykowi w Aleksiejówce powiatu 
suwalskiego, - Antoniemu Astapczykowi w Zie
nowiczach powiatu wołkowyskiegOo, - FlorianOwi 
Awdziejczykowi w Hołowczycach powiatu wałko
wyskiego, - Stanisławowi Bąkowi w Dziadkowi
each powiatu bielskiego, - Franciszkowi Bazydło 
w Waszkach powiatu łomżyńskiego, - Michałowi 
Biegluk-Gromotowiczowi w Minkówce powiatu 
bielskiego, - Adolfowi Bieleninikowi w Piat czy
cach powiatu wołkowyskiego, - Stanisławowi 
Byczkowskiemu w Korobczycach powiatu sokól
skiego, - Ignacemu Budrewiczowi w Odeisku po
wiatu sokólskiego, - Niestorowi Buszko w Biało
wieży powiatu bielskiegOo, - Pawłowi Charkiewi
czowi w Michnówce powiatu wołkowyskiego _ 
IW'ładysławowi Chmielewskiemu w Przechodach 
powiatu szczuczyńskiego, - Franciszkowi Choj
now~kiemu "'! D.zie.rzga~h powiatu łomżyńskiego,
StaniSławowl Cleclersklemu w Cięciorkach powia
tu łomżyńskiego, - Józefowi Ciwoniukowi w N 0-

wosadach pOwiatu wołkowyskiego, - Aullustowi 
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Cymkowi w Lopuchowie powiatu suwalskiego, -
Antoniemu Dąbrowskiemu w Kuriankach powiatu 
suwalskiego, - Andrzejowi DębkOwi w Przytu
łach powiatu łomżyńskiegQ, - StefanoOwi Dobkow
skiemu w Sikorach Bartkowiętach powiatu wyso
ko-mazowieckiego, - Władysławowi Doroszowi 
w Zalesiu powiatu sQkólskiego, - Antoniemu Ejs
montOwi w Małych Ejsymontach powiatu grodzień
skiego, - Bolesławowi Frąckiewiczowi w Bożeje
wie Nowem powiatu łomżyńskiego, - Antoniemu 
Furmanowi w Chorbaczewszczyźnie powiatu gro
dzieńskiego, - Janowi Gałązce w Rogowie powia
tu łomżyńskiego, - Szczepanowi Gerwelowi w 
Sejnach powiatu suwalskiego, - Franciszkowi 
Giedrojciowi w Wołowni powiatu suwalskiego, -
Konstantemu Giżukowi w Siemianówce powiatu 
.grodzieńskiego, - Janowi Godlewskiemu w Mo
dzelach powiatu szczuczyńskiego, - Dominikowi 
Górskiemu w Łosińcu powiatu sokólskiego, -
Mieczysławowi Aleksandrowi Górskiemu w Rem
biszewie Studziankach powiatu łomżyńskiego, -
Antoniemu Górskiemu w Karwowie Wszeborach 
powiatu łomżyńskiego, - Mieczysławowi Gro
chowskiemu w Ohojnowie powiatu białOostockie
go, - Stefanowi Grycelowi w Bielanach powiatu 
sokólskiego, - Grzegorzowi Gulidzie w Glinia
nach powiatu grodzieńskiegOo, - Aleksandrowi 
Guszłynowi w Szuryczach powiatu wołkowyskie
go, - Józefowi Horoczko w Ostrowie powiału 
grodzieńskiego, - Józefowi Jakubanisowi w Lip-
niaku powiatu suwalskie.go, - Józefowi Jakub
czykowi w Przytułach powiatu łomżyńskiego, -
Ignacemu Jakubowskiemu w Cimochowiźnie po
wiatu suwalskiego, - Stanisławowi Jejerowi w 
Rakówku powiatu suwalskiego, - Józefowi Jere
miczowi w Dulowcach powiatu wołkowyskiegQ, -
Bronisławowi Jóźwiakowi w Kapłaniu powiatu 
wysoko-mazowieckiego, - Antoniemu Kaczyń
skiemu w PrzechQdach powiatu szczuczyńskie
go, - Władysławowi Kalinowskiemu w Sławnie 
powiatu sOokólskiego, - Józefowi KalinOwskiemu 
w Sejnach powiatu suwalskiego, - Arkadiuszowi 
Stanisławowi Kamieńskiemu w Krasowie Wólce 
powiatu wysoko-mazowieckiego, - Wincentemu 
Kiernozickiemu w Suwałkach, - Franciszkowi Ki
sielowi w Osuchowie Nowej powiatu ostrowskie
go, - Wincentemu Kleczkowskiemu w Zyłowie 
powiatu łomżyńskiego, - Michałowi Koledzie w 
Szczerbowiczach powiatu .grodzieńskiego, - Jó
zefowi Koreywo w Dekszniach powiatu suwalskie
go, - Michałowi Kozakowi w Lichiniczach powia
tu wołkowyskiego, - JózefOwi Krasnickiemu w 
Misiewiczach powiatu grodzieńskiego, - Janowi 
Krokosowi w Koszelach powiatu wołkowyskie
go, - Janowi Kruszewskiemu w Pulszach powiatu 
bielskiego, - Antoniemu Kubikowi w Konopiisku 
powiatu wołkowyskiego, - Janowi Kuczyńskie
mu w Sejnach powiatu suwalskiego, - Józefowi 
Kudzieli w Bojarach powiatu grodzieńskiego, -
.Włodzimierzowi Kuleszy w Rutkach powiatu łQm
żyńskiego, - Aleksandrowi Kurczewskiemu w 
Skidlu powiatu grodzieńskiego, - Zygmuntowi 
Kurzynowskiemu w Rutce Tartaku powiatu su
walskiego, - Antoniemu Liszewskiemu w .Wiżaj
nach powiatu suwalskiego, - Teodorowi Łukaszu
kowi w Michałkach Wielkich powiatu wołkowys
kiego, - JanOwi Magalengo w Berżnikach powia
tu suwalskiego, - Stanisławowi Markiewiczowi 
w Supraślu województwa białostQckiego, - Wła
dysławowi Michniewiczowi w Jeziorkach powiatu 
suwalskiego, - Wacławowi Miastkowskiemu w 
Boguszewie powiatu białostockiego, - Francisz
kowi Milewskiemu w Jeżewie powiatu wysoko
mazowieckiego, - Aleksandrowi Milkamanowi
czowi w Skicllu powiatu grodzieńskiego, - Stani
sławowi Moczulskiemu w Kropiwnie N owem po
wiatu suwalskiego, - Władysławowi Morozowi 
w Gi'bach powiatu suwalskiego, - Franciszkowi 
Mysiukiewiczowi w Jeleniewie powiatu suwal
skiego, - Bolesławowi Namiotko w Tauroszysz
kach powiatu suwalskiego, - Stanisławowi No
wickiemu wSuwalkach, - Janowi Noszczykowi 
w Kropiwnicy powiatu wołkowyskiego, - BrOni
sławowi Ołtarzewskiemu w Ołtarzach Gołaczach 
powia tu ostrowskiego, - Andrzejowi Osieckiemll 
w Jedwabnem powiatu łomżyńskiego, - Józefowi 
Ostrowskiemu w Sadłowinie powiatu suwalskie
go, - Włodzimierzowi Panasikowi w Zelzinie po
wiatu wołkowyskiego, - Wincentemu Paszkie
wiczowi w Półkotach powiatu suwalskiego, -
Adolfowi Perkowskiemu wStawierejach Michało
więtach powiatu wysoko-mazowieckiego, - Ale
ksandrOwi Pietkiewiczowi w Filipowie powiału 
suwalskiego, - Kazimierzowi Pietrołajowi w 
Krzemiance powiatu suwalskiego, - Władysławo
wi Pochmarze w Budach powiatu ostrowskiego, -
Konstantemu Podziewskiemu w Przeroślu powia
tu suwalskiego,-Adamowi POpławskiemu w Czy
żewie Sutkach powiatu wysokOo-mazowieckiego, -
Janowi pozniakowi w Poganicy powiatu sokól
skiego, - Antoniemu Przyborowskiemu w Bur
biszkach powiatu suwalskiego, - Franciszkowi 
Puczyłowskiemu w Babańcach powiatu suwalskie
go, - Józefowi Racisowi w Postawelku powiatu 
suwalskiego, - Eugeniuszowi Rogalskiemu w 
Kruszkach powiatu białostockiego, - Bolesławo
wi Rogowskiemu w Lizie powiatu bielskiego, -
Leopoldowi Rogowskiemu w Glinkach powiatu 
łQmżyńskiego, - Stanisławowi Runo w Budykle
rzu powiatu ostrowskiego, - Władysławowi Rze-
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piejewskiemu w Cimochowiźnie powiatu suwal
skiego, - Aleksemu Sawko w Remuciowcach po
wiatu grodzieńskiego, - Józefowi Sawko w Do
mieniszkach powiatu wołkowyskiego, - Janowi 
Siedaczowi VI Suhakach powiatu grodzieńskiego,
Aleksandrowi Siedlarowi w Szydłowicach powia
tu wołkowyskiego, - Stefanowi Siemieniako w 
Bezwodnem powiatu wołkowyskiego, - Francisz
kowi śliwowskiemu w Jahłoni Rykaczach powia
tu wysoko-mazowieckiego, - Aleksandrowi So
bolewskiemu w Raduninie powiatu sokólskiego, -
Romualdowi Sobolewskiemu w Korycinie powia
tu sOokólskiego, - MarcinOwi Sokołowskiemu w 
Nowowoli powiatu sokólskiego, - Jakimowi Sza
tyłowiczowi w Czeremsze powiatu bielskiego, -
Władysławowi Szczechurze w Bojanach powiatu 
ostrowskiego, - Janowi Skulepie w Lidzianach 
powiatu wołkowyskiego, - Konstantemu Szla
szyńskiemu w Przerośli powiatu suwalskiego, -
Stanisławowi Szulborskiemu w Zarembach Skór
kach powiatu wysoko-mazowieckiego, - Kazi
mierzowi Szymańskiemu w Białymstoku, - Anto
niemu Szymczykowi w Pokomszach powiatu su
w:alskiego, - Józefowi Tańskiemu w Dębienicy 
powiatu ostrowskiegQ, - Michałowi Tararujowi 
w Sokole powiatu hielskiego, - Janowi Tatarczu
kowi w Siemiatyczach powiatu hielskiego, - BrO
nisławowi Trębickiemu w Ługielach powiatu su
walskiego, - AleksandrOwi TurkotOwi w Zalesiu 
Starym powiatu wysoko-mazowieckiego, - Stani
sławowi Tymińskiemu w Ślepowronach Nagórnych 
powiatu ostrowskiego, ~ Janowi Urbanowiczowi 
w Zyliczach powiatu .grodzieńskiego, - Piotrowi 
Urbanowiczowi w Taciewie powiatu suwalskie
gQ, - Józefowi Wasilewskiemu w Leszkiemiach 
powiatu suwalskiego, - Bolesławowi Wieliczko 
w Wojdziewiczach powiatu wołkowyskiego, -
Antoniemu Wojno w Mystkach Rzymie powiatu 
wysoko-mazowieckiego, - Konstantemu Wojno 
w Brzóskach Tatarach powiatu wysoko-mazowiec
kiego, - Józefowi Wróblowi w Bogutach Leśnych 
powiatu ostrowskiego, - Stefanowi ZającOwi w 
WiechQtnicy powiatu wołkowyskiego, - Andrze
jowi Załęskiemu w Bagatelach powiatu ostrow
skiego, - Antoniemu Zembrowskiemu w Białym
stOoku, - Janowi Zehałko w Leśnikach powiatu 
wołkowyskiego, - Janowi Zukowi w Krupie po
wiatu woł.kowyskiego, - Aleksandrowi Zurawie
lowi w Randomańcach powiatu grodzieńskiego; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy Sipołecznej: 
Wacławowi Nagórskiemu w Barszczewie powiatu 
białostockiego, - Piotrowi Targońskiemu w Tar
goniach Witach powiatu łomżyńskiego, - AdamO
wi Wyłudzie w Szczuczynie województwa biało
stockiego; 
za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Klemensowi Lenkowskiemu w Turczynie powiatu 
szczuczyńskiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Edwardowi Zabielskiemu w Białymstoku. 

~arszawa, dnia 8 września 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000--

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod
stawie art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 w przed
miocie tymczasowych przepisów prasowych (Dz. 
Pr. P. Nr 14, poz. 186), § 26 ustawy prasowej 
z dnia 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr 6 ex 1863) 
oraz § 14 ustawy prasowej z dnia 7 maja 1874 r. 
(Dz. U. Rz. Nr 16, str. 65) w brzmieniu art. 8 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976) 
odebrało debit pocztowy niżej wymienionym dru
kom i zakazało ich rozpowszechniania, ponieważ 
te druki zawierają w swej treści cechy przestępstw 
przewidzianych w Kodeksie Karnym, a mianowi
cie: 

książce p. t. "Palę Paryż" Brunona Jasień
skiego, wydanej w języku polskim w Moskwie; 

książce p. t. "Kwaśniacy" Henryka Drzewiec
kiego, wydanej w języku polskim w. Moskwie i Le
ningradzie; 

książce p. t. "Wybrane utwory" Mykoły 
Chwyljowego, wydanej w języku polskim w Char
kowie i Kijowie; 

książce p. t. "Paleszanie" Jefima Wichriewa, 
wydanej w języku rosyjskim w Moskwie; 

książce p. t. "Włodimir Majkowskij", zawie
rającej zbiór portretów, karykatur i innych rysun
ków, wydanej w języku rosyjskim w Moskwie; 

broszurze p. t. "Vadovas po Vilniu" J. V. Nar
butasa, wydanej w języku litewskim w Kownie. 


